
日本薬剤師会  

研修シラバス 

JPALS コード：47-2025-0049-101 

在宅訪問を始める薬局のステップ研修会 
 

謹啓 先生方におかれましては益々ご清祥の事とお慶び申し上げます。 

さてこの度、下記日程にて「在宅訪問を始める薬局のステップ研修会」を開催する運びとなり

ました。在宅訪問を希望される患者様、施設が増加する一方で、訪問薬剤師の不足が危惧

されております、その裾野を広げるべく一人でも多くの薬剤師が係わる事を目的に開催いた

します。 

 ご多忙の折とは存じますが、ぜひともご出席賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

                                               敬具 

記 

日 時   令和 7 年 12 月 16 日（火） 19：30～21：00 

場 所   あやかりの杜 研修室及び WEB 配信 

（北中城村喜舎場 1214） 

申 込   薬剤師会 HP 内 【研修会カレンダー】 又は QR コード 

よりお申込みください             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  日本薬剤師研修センター認定研修1単位取得中  

共催：中部地区薬剤師会 沖縄県薬剤師会 

                司会 中部地区薬剤師会 会長 福地 健治 

 

【演題１】  在宅導入までの流れ～多職種連携から契約まで～ 

                  すこやか薬局 野嵩店 石田 浩 先生 

 

【演題 2】  事務職などの活用～訪問から算定までのながれ～ 

                  あなたのかかりつけ薬局 上原 卓朗 先生 

 

【演題 3】  症例報告 

                  ミドリ薬局美里店 玉城武範 先生 

 

高齢者/医療・福祉の仕組み 

研修会申込 


